МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
                                                                  ПРИКАЗ

От  17.04.2023 № 16
	О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсучанского муниципального округа от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского муниципального округа и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского муниципального округа»

В соответствии со статьями 219, 219.2 и 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского муниципального округа от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского муниципального округа и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 приказа слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. В пункте 3 приказа цифры «2022» заменить цифрами «2023».
1.3. Подпункт 15 пункта 4 Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Омсукчанского муниципального округа и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского муниципального округа изложить в следующей редакции:
«15) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи и (или) счет-фактура, счет и иные документы), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) счет и (или) счет-фактура), номер и дата исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих возникновение соответствующих денежных обязательств (далее - документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств), за исключением реквизитов документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта), внесения арендной платы по договору (муниципальному контракту), если условиями таких договоров (муниципальных контрактов) не предусмотрено предоставление документов для оплаты денежных обязательств при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Руководитель
Комитета финансов		                  			Т.В.Макушева